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EAN 5000281020044 
Kód produktu W0102955 

Clynelish 14y je legendární Highland whisky proslulá svou
unikátní voskovou texturou a olejovitým tělem. V jejím profilu
se dokonale snoubí vnitrozemská sladkost medu a zralého
ovoce s výrazným přímořským charakterem, který se
projevuje slaností a minerální svěžestí. I přes velmi nízký
obsah rašeliny nabízí komplexní hloubku s jemným nádechem
kouře. Díky lahvování při 46 % bez filtrace za studena si
uchovává svůj poctivý, robustní charakter, který z ní činí
kultovní záležitost pro znalce.

Vůně: Svěží a minerální se stopami mořské soli, citrusů a
zelených jablek. V pozadí je cítit včelí vosk a jemný náznak
kouře.
Chuť: Plná a olejovitá. Dominuje medová sladkost, kandovaná
pomerančová kůra a výrazná voskovost, kterou doplňuje
hřejivé koření.
Závěr: Dlouhý, elegantně suchý a mírně slaný. Doznívá v něm
dubové dřevo, pepř a minerální svěžest.

Clynelish 14 Years Old je vynikající whisky k vychutnání v
čisté formě, která vám umožní plně ocenit její komplexní
aroma a charakteristickou voskovou texturu. Pár kapek vody
může dále umocnit její chuťový profil. Je také elegantním
základem pro sofistikované whisky koktejly, jako je Old
Fashioned nebo Whisky Sour, a odhaluje vzrušující hloubku
chuti.

Dostupnost na hlavním skladě: expedujeme ihned
Dostupné množství u dodavatele: na dotaz do 7 dní
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Popis
Čtrnáctiletá single malt skotská whisky Clynelish je
vynikajícím příkladem elegantního a
mnohostranného whisky řemeslného umění ze
Skotské vysočiny. Tato single malt whisky,
lahvovaná s obsahem alkoholu 46 %, dodávaná ve
stylové dárkové krabičce, zaujme harmonickou
rovnováhou přímořských, kořeněných a ovocných
vůní. Palírna Clynelish, založená v roce 1819, se
nachází na severovýchodním pobřeží Skotska poblíž
Brory a je proslulá svými voskovými, komplexními
whisky. Čtrnáctiletá whisky Clynelish zraje více než
deset let v sudech z amerického dubu, což jí
umožňuje rozvinout její charakteristický chuťový
profil s jemnými pobřežními vlivy. Nechlazená
filtrace zachovává její přirozenou strukturu a dodává
jí výjimečnou hloubku. Palírna Clynelish je v
komunitě milovníků whisky uctívána především pro
svůj naprosto unikátní „voskový“ charakter, který je
jejím celosvětovým poznávacím znamením. Tato
specifická olejovitá textura, připomínající včelí vosk
nebo svíčky, vzniká díky záměrnému uchovávání
přirozených usazenin v destilačních nádobách, což
dodává výslednému nápoji neuvěřitelnou plnost.
Historie palírny je nerozlučně spjata se sousední
legendární značkou Brora, vedle které byla v roce
1967 postavena jako moderní nástupce, přičemž si
dodnes uchovává jemný náznak rašelinového kouře
typický pro starou éru. Jako klasický zástupce
severní Vysočiny nabízí fascinující rovnováhu mezi
vnitrozemskou medovou sladkostí a divokým
pobřežním charakterem, v němž lze jasně rozpoznat
slanost mořského vzduchu a minerální tóny.
Clynelish tvoří také samotné srdce luxusních směsí
Johnnie Walker, kterým dodává hloubku a onu
pověstnou sametovou texturu. V roce 2026 patří k
nejmodernějším návštěvnickým centrům ve Skotsku
a je považována za jeden ze čtyř pilířů, na nichž stojí
moderní historie skotské single malt whisky.

Hlavní parametry
Značka Clynelish 
Druh Single malt whisky 

Detail dokončení zrání ve vyjímečných
sudech & Cask finish  

Původ Spojené království , Highland,
Skotsko 

Charakter nakouřené 

Zrání 14 let, v dubových sudech, ex-
Bourbon, ex-Sherry 

Objem 200 ml
Alkohol ABV 46,00 %

Balení dárkové, krabička & tuba, poloviční
lahev  

LMIV & Doplňkové parametry
Zákonné zařazení Scotch Whisky 

Složení voda, obilný destilát, barvivo:
karamel (E150a) 

Výrobce Diageo GmbH, Reeperbahn 1, 20359
Hamburg, Německo 

Alergeny
upozornění

Upozorňujeme, že tento produkt
může obsahovat alergeny. Přesné

složení a alergeny jsou k dispozici na
obalu výrobku. Prosím, zkontrolujte

před konzumací. 


